terreno localizado na Rua Pereira 
Carneiro, Nº 53, Centro, neste Município 
de Macau, no Estado do Rio Grande do 
Norte, CEP 59.500-000, com uma área de 
37,38 metros quadrados, mediante 
pagamento de 5% (cinco por cento) do 
valor venal, definido em R$ 278,20 
(duzentos e setenta e oito reais e vinte 
centavos), devidamente especificado na 
planta de localização anexa, tendo como 
beneficiário o Sr. FRANCISCO NUNES DA 
SILVA, CPF 074.776.784-04.  

Art. 2º Este Decreto entra 

em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

[...]

terreno localizado na Rua Monsenhor 
Assis, Nº 110 A, Centro, neste Município 
de Macau, no Estado do Rio Grande do 
Norte, CEP 59.500-000, com uma área de 
103,73 metros quadrados, mediante 
pagamento de 5% (cinco por cento) do 
valor venal, definido em R$ 772,01 
(setecentos e setenta e dois reais e um 
centavo), devidamente especificado na 
planta de localização anexa, tendo como 
beneficiário o Sr. ERIVALDO SOUZA DA 
SILVEIRA, CPF 722.251.144-04.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

[...]

terreno localizado na Rua Pedro Paulino 
de Andrade, S/N, Ilha de Santana (2ª 
Ilha), neste Município de Macau, no 
Estado do Rio Grande do Norte, CEP 
59.500-000, com uma área de 440,00 
metros quadrados, mediante pagamento 
de 5% (cinco por cento) do valor venal, 
definido em R$ 535,56 (quinhentos e 
trinta e cinco reais e cinquenta e seis 
centavos), devidamente especificado na 

planta de localização anexa, tendo como 
beneficiário CHICO CONSTRUÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA, CNPJ 40.308.054/0001-
33.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as

[...]

DE MACAU/RN – CNPJ Nº: 
08.184.434/0001-09 
CONTRATADO (A): NATAL CLEAN 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
40.377.382/0001-91 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE MACAU/RN. 
VALOR: R$ 570.376,25 (QUINHENTOS E 
SETENTA MIL TREZENTOS E SETENTA E 
SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: 15/05/2025 A 14/05/2026. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
AÇÃO: 2024 – MANUTENÇÃO ATIVIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
NATUREZA DA DESPESA: 339030 –

[...]

RECOMENDAÇÕES, AVALIAR A APTIDÃO 
DOS FUNCIONÁRIOS PARA O TRABALHO, 
CONSIDERANDO AS EXIGÊNCIAS FÍSICAS E 
MENTAIS DO CARGO E FORNECER 
ORIENTAÇÕES SOBRE MEDIDAS 
PREVENTIVAS E TERAPÊUTICAS PARA 
GARANTIR A SAÚDE E SEGURANÇA DOS 
FUNCIONÁRIOS. 
VALOR: 30.400,00 (TRINTA MIL E 
QUATROCENTOS REAIS).  
VIGÊNCIA: 09/06/2025 A 08/06/2026. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.002 – SEC. 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E 
TRIBUTAÇÃO.  
AÇÃO: 2112 – MANUTENÇÃO ATIVIDADES 
DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,